
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Ufficio V – II U.O. 
V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 

 anna.carbonara.lt@istruzione.it 
 
Prot. n. 6534 Latina,  15 aprile 2010 
 

IL DIRIGENTE, 

VISTE le Graduatorie ad Esaurimento relative al biennio 2009-2011 per la classe di 
concorso A042, pubblicate con provvedimento di questo Ufficio n. 16518 del 
29/7/2009, nelle quali è stato attribuito al prof. Orazio de Giulii il punteggio 
totale di 61 pp.; 

VISTA l’ordinanza sospensiva n. 623/10 pronunciata dal TAR Lazio – sez. III bis - in 
merito al ricorso n. 4497/09 avanzato dal citato docente, nella quale il suddetto 
Tribunale, uniformandosi ai precedenti cautelari del Consiglio di Stato, ordina 
all’Amministrazione di provvedere al riconoscimento, in favore del prof. de 
Giulii, del periodo di servizio militare, ancorché non prestato in costanza di 
nomina come stabilito al 5° comma dell’art. 3 del D.M. n. 42/09; 

RITENUTO di dover provvedere alle dovute rettifiche nelle Graduatorie provinciali ad 
Esaurimento della classe di concorso A042, 

D E C R E T A 

Art. 1 
Per i motivi esposti nelle premesse, al prof. Orazio de Giulii (n. Fondi il 

6/6/1967), vengono attribuiti ulteriori pp. 12 nella Graduatoria per la classe di concorso 
A042, come espressamente richiesto dal suddetto nella domanda di aggiornamento delle 
citate Graduatorie, con conseguente attribuzione di un punteggio totale pari a 73. 

Art. 2 
Il punteggio di cui al precedente art. 1, ancorché assegnato pleno iure, è da 

considerarsi comunque provvisorio, nelle more della definizione del giudizio di merito.. 

Art. 3 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso nei tempi e nei modi stabiliti 

dalla normativa vigente. 

F.TO IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

 
 
********************************************************************** 
- Al prof. Orazio de GIULII – ****************************** (inoltro a mezzo Racc. R.R.) 
- Agli Istituti di Istruzione Secondaria della Provincia – LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 
- Alle OO.SS. della Scuola – LORO SEDI (inoltro a mezzo e-mail) 
- All’Albo – SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


